S. R. C. Jun. 1700.

61. Parochus quidam novam Albam emerat, cui in fimbriis sub velo transparenti fundus ruber appositus erat; Collega vero vicinus, qui in quadam festivitate in ipsius Ecclesia Missam solemnem cantare debebat, illam Albam induere noluit, quia, uti ajebat non licet talem fundum sub velo transparenti mittere. *Quaer.* Num id vere prohibitum sit? *Resp.* Affirmative, uti patet ex Decreto S. R. C. 17. Aug. 1833.

62. Mater, quae mortuum infantem pepererat, petiit a Sacerdote ut Missam pro illo applicaret? *Quaer.* Num licitum sit? *Resp.* Negative; nam applicatio directa pro eo, qui extra visibilem Ecclesiae communionem decessit, juxta S. S. Patres et jus eccl. prohibita est, *Cf. S. Cyprian. epist. 66.; c. 27. 28. D. 1. de cons. et Reiffenst. Jus. can. l. 3. c. 28. §. 3.)*

63. Duo Cooperatores de applicatione Missae pro populo diebus dominicis et festivis inter se dissident. Alter contendit, Parochum istam applicationem alii Sacerdoti committere non posse, sed ipsum tali oneri satisfacere debere; alter vero, Parochum debere per alium Sacerdotem satisfacere, si ipse summum Sacrum non celebret. *Quaer.* Uter recte opinetur? *Resp.* Neuter; namque quilibet Parochus potest *accedente justa et legitima causa* adimplementum Missae pro populo applicandae alii sacerdoti committere seu per alium sacerdotem hanc Missam celebrare facere (S. R. C. 23. Sept. 1847 et 22. Jul. 1848), et potest ipse privatim applicare pro suis, quin requiratur Missa sollemnis.

(S. R. C. 27. Febr. 1847.)

64. Cooperator expositus, quaerit ex paroco, num diebus dominicis et festivis ad applicandum pro populo obligetur? *Quaer.* Quid rite respondeat parochus? *Resp.* Negative; nam ad applicationem pro populo solum tenentur, qui animarum curam *primariam* exercent, non autem, qui cura *subsidiaria* funguntur uti Cooperatores, etsi expositi. (Cf. S. R. C. 14. Jun. 1845.)

65. Sacerdos pauper, ut sex Missas celebraret, accepit sex stipendia dimidio minor, quam solita ab Episcopo statuta; tres vero duntaxat Missas celebravit, ad omnes legendas in rigore haud obligari se existimans. *Quaer.* An peccaverit et an teneatur celebrare etiam alias tres? *Resp.* Peccavit mortaliter teneturque coram Deo alias quoque tres Missas celebrare aut honoraria restituere.

(S. Thom. in 4. dist. 15. q. 2. art. 4. quaest. 3. ad 2. Decret. Urban. VIII. confirm. ab Innoc. VII. in bulla: *Nuper. etc. S. Alphons. lib. 3. tr. 3. c. 2. dub. 3. n. 320. dub. 3.)*

Continuatio sequetur.

Ex mandato Illustrissimi ac Rever. Praesulis